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Сведения о материально-техническом обеспечении образовательной 

деятельности 

 

В дошкольном учреждении создана материально-техническая база для 

жизнеобеспечения и развития детей, ведется систематически работа по созданию 

предметно-развивающей среды. Здание детского сада светлое, имеется 

автономное отопление, водопровод, канализация, санитарно-техническое 

оборудование в удовлетворительном состоянии.  
№ 

п/п 

Вид помещения 

социально-

бытового 

и иного назначения 

Коли-

чество 

Наименование оборудования, 

ТСО 

Количество 

1 Прогулочные 

площадки 

8 Песочницы 

Скамейки 

Игровое оборудование  

8 

10 

18 

2. Медицинский 

кабинет 

 

2 Стол письменный 

Стул детский 

Медицинский шкаф 

Кушетка 

Ростомер 

Весы  

Термоконтейнер 

Лампа бактерицидная 

Ёмкость для дезинфекции 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3. Пищеблок 

 

2 Плита электрическая 

Холодильник 

Морозильник 

Стол кухонный 

Стол разделочный 

Стол раздаточный 

Табурет 

Весы  

Мойки  

Электромясорубка 

2 

3 

2 

2 

2 

2 

8 

4 

4 

4 



4. Кладовая 

 

2 Шкаф 

Стеллажи 

4 

8 

5. Игровая 

комната 

 

8 Шкаф для игрушек 

Стол детский 

Стул детский 

Ковѐр  

8 

75 

300 

8 

6 Спальная 

комната 

8 Кровати двухъярусные 

 

150 

7. Умывальная 

 

4 Раковина 

Унитаз 

Вешалки для полотенец 

16 

16 

300 

8. Раздевальная 

комната 

2 Шкаф для одежды 100 

 

9. Физкультурные 

площадки 

2 Оборудование для прыжков, 

лазания, бега, метания 

2 

10. Компьютеры 

(ПК) 

4 

11. Принтеры 4 

12. Проектор 1 

14. Музыкальный центр 3 

15. Пианино 2 

16. Проекторный экран 1 

 


